
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

Oggetto: 

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che:

a. con  Decisione  n.  C  (2015)  8315  del  20  novembre  2015,  la  Commissione  Europea  ha  approvato  il
Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Campania per il periodo 2014/2020 – ver 1.3;

b. con Deliberazione n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale ha preso atto della citata Decisione della
Commissione Europea;

c. da ultimo, con Decisione C (2024) 2945 final del 26/04/2024, la Commissione Europea ha approvato la
modifica del PSR per il periodo 2014/2022 – ver 13.0;

d. con  Delibera  n.  232  del  15/05/2024,  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto  della  citata  Decisione  della
Commissione Europea;

e. con Regolamento regionale n. 12 del 15.11.2011 in osservanza dei criteri generali dell’art. 1, comma 1 e
12, della L.R. 20 luglio 2010 n. 7, è istituita la Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e
Forestali, che svolge le funzioni di Autorità di Gestione FEASR;

f. con DGR n. 657 del 21/11/2024 è stato conferito al dr. Filippo Diasco l’incarico di Dirigente dell’Ufficio di
Staff “Funzioni di supporto tecnico-amministrativo - Audit interno” (cod. mecc. 50.07.92), con funzioni di
“Vicario” della D.G. Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;  

VISTO il DRD n. 9 del 13.06.2017 con il quale è stato approvato il bando della T.I.6.4.1;

VISTO altresì il DRD n. 23 del 22/02/2019 con il quale è stata approvata la graduatoria regionale definitiva e i
relativi elenchi delle domande non ammesse, ammesse e finanziate;

PRESO ATTO  che in  data 22/12/2022,  con richiesta prot.  N.  178/4 – 2,  la Legione Carabinieri  Campania –
Comando Provinciale di Napoli-Nucleo Investigativo – Sezione EPPO, per ottemperare alla delega d’indagine
della Procura Europea - Ufficio di Napoli-, avviava indagini nei confronti di otto aziende beneficiarie della tipologia
d’intervento 6.4.1.; 

CONSIDERATO che, a seguito dei sopralluoghi eseguiti dai Carabinieri congiuntamente ai tecnici di questo Ente,
presso le aziende segnalate, per verificare le dichiarazioni e/o documentazione rese nella domanda di sostegno,
sono emerse criticità relative a n.5 ditte;

ACQUISITI gli esiti dei verbali relativi ai predetti sopralluoghi;

RITENUTO di dover nominare una apposita Commissione di istruttori la quale, esaminati gli esiti delle verifiche e
dei sopralluoghi effettuati congiuntamente ai Carabinieri, accerti gli effetti delle inadempienze riscontrate alla luce
delle disposizioni del bando e delle riduzioni ed esclusioni previste per il PSR Campania 2014-2022, individuando
gli eventuali provvedimenti sanzionatori da adottare;

CONSIDERATO  che i  membri  della commissione devono essere tecnici  istruttori  diversi  da quelli  che hanno
istruito precedentemente le istanze interessate, che posseggono esperienze specifiche in merito alla istruttoria
tecnica della tipologia;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina di apposita Commissione di valutazione, così costituita:

ACQUISITI agli atti le autodichiarazioni di assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, di cause
di incompatibilità 

VISTI:
a) l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n.6;
b) la legge 7 agosto 1990, n.241;
c) il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33;
d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
e) il Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39.

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate:
1. di nominare quali componenti delle Commissione di valutazione i seguenti: 
Claudio Ansanelli      18257 Presidente
Grazia Paruolo          17180 componente
Arcangelo Giacinto    24486 componente
Raffaele Trematerra  24484 componente

2. di notificare il presente atto ai suindicati componenti della Commissione di valutazione.

3. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicazione sul sito internet
istituzionale della  Giunta  e del  Consiglio  in  una apposita  sottosezione della  sezione Amministrazione



trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art.27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n.1
come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n.23;

4. di inviare, per quanto di competenza, copia del presente decreto:
4.1 Assessore Agricoltura;
4.2 agli uffici di STAFF e alle UOD della Direzione Generale 50.07;
4.3 al  dirigente  dello  STAFF  50.07.93  anche  per  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato

all’Agricoltura della Regione Campania, sezione PSR 2014/2022 Documentazione Ufficiale”;

per il Direttore Generale
Il vicario

                                                                                                                                Filippo Diasco

   


